



Justis- og
beredskapsdepartementet

Tildelingsbrev 2024

Cyberforsvaret – Samfunnet

Jan Mayen

20. desember 2023

1. Innledning

Justis- og beredskapsdepartementet viser til Prop. 1 S (2023–2024) for Justis- og beredskapsdepartementet og Innst. 7 S (2023-2024).

Tildelingsbrevet er utarbeidet på bakgrunn av Stortingets endelige budsjettvedtak av 18. desember 2023 og presenterer de økonomiske rammene for virksomheten i 2024, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 7 og Bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 1.5.

For 2024 gjelder disse overordnede målene for justis- og beredskapssektoren:



Det vises til Prop. 1 S (2023-2024) for Justis- og beredskapsdepartementet for nærmere omtale av de overordnede målene.

Tildelingsbrevet tar utgangspunkt i de overordnede målene som er satt i Prop. 1 S (2023-2024) og hovedutfordringene som er særlig relevante for Samfunnet Jan Mayen.

Samfunnet Jan Mayen skal særlig bidra til å nå følgende overordnede mål:

- Godt forvaltede polarområder

De virksomhetsmål, styringsparametere, resultatkrav og oppdrag som fremkommer i kapittel 3 i dette tildelingsbrevet vil være førende for departementets oppfølging av Samfunnet Jan Mayen i 2024.

Departementet understreker at tildelingsbrevet ikke er uttømmende for hvilke oppgaver Samfunnet Jan Mayen skal utføre. Utover de prioriteringer og krav som omtales i tildelingsbrevet, legger departementet til grunn at den løpende virksomheten videreføres innenfor de føringer som følger av øvrig gjeldende regelverk og instruks. Departementet gjør oppmerksom på at Samfunnet Jan Mayen har et selvstendig ansvar for å informere departementet om vesentlige risikoer og/eller avvik knyttet til virksomhetens

oppgaver og fremme forslag til mulige korrigerende tiltak, jf. pkt. 2.3.2 i Bestemmelser om økonomistyring i staten.

Justis- og beredskapsdepartementet koordinerer driften av og har budsjettansvaret for Samfunnet Jan Mayen. Samfunnet Jan Mayen er en del av Cyberforsvaret, som igjen er en avdeling i Forsvaret. Ansvar for infrastruktur på øya, medregnet flystripen, er lagt til Samfunnet Jan Mayen.

Hver kontingent er på Jan Mayen i seks måneder, med rotasjon av personell i mars og september. Stasjonen på Jan Mayen blir ledet av en militær stasjonssjef som også er den offisielle representanten for norske styresmakter på øya. Meteorologisk institutt lønner to ansatte som inngår i den samlede besetningen.

Angående arbeidsdelingen mellom departementene gjelder følgende:

1. Justis- og beredskapsdepartementet har ansvaret for:
 - Budsjett for og tildeling av midler til Samfunnet Jan Mayen. Budsjettet og tildelingen skal dekke finansiering av drifts- og investeringskostnader knyttet til tilstedeværelse og aktivitet på Jan Mayen, med unntak av den aktivitet som andre aktører har et definert ansvar for.
 - Forvaltningen av eierskapet til statens grunn på Jan Mayen, herunder arealplanlegging og ansvar for kulturminner som ligger under statens eierskap.
 - Forvaltningen av statens eierskap til bygg på Jan Mayen, hvor ikke annet eierskap er slått fast, herunder vedlikehold og eventuell oppgradering.
 - Inngåelse og oppfølging av avtaler om betaling for bruk av infrastruktur og tjenester fra Samfunnet Jan Mayen med aktører som har virksomhet på Jan Mayen.
2. Forsvarsdepartementet har ansvaret for:
 - Personell som er ansatt ved Samfunnet Jan Mayen.
 - Transport, herunder flyplassdrift og flysikkerhet ved landinger av militære fly.
 - Prosjektering og etablering av nytt stasjonsbygg.
3. Justis- og beredskapsdepartementet kan instruere og delegere oppgaver til Forsvaret v/Cyberforsvaret i saker som gjelder budsjett for og tildeling av midler til Samfunnet Jan Mayen. Kompetansen er begrenset til saker som ligger innenfor Justis- og beredskapsministerens ansvar i henhold til punkt 1.

Departementet skal varsles umiddelbart dersom det oppstår kritisk risiko eller alvorlig svikt i resultatoppnåelsen, eller ved hendelser som kan medføre politisk og/eller større mediemessig oppmerksomhet.

2. utfordringer, muligheter og prioriteringer

Norsk nærvær på Jan Mayen blir opprettholdt gjennom virksomheten til Samfunnet Jan Mayen.

Forsvarsdepartementet har gitt Forsvarsbygg i oppdrag å planlegge et nytt hovedbygg på Jan Mayen. Oppdraget omfatter nybygg og sanering av eksisterende hovedbygg. Bygging av nytt hovedbygg vil stille krav til logistikk og vil ha betydning for den ordinære driften.

Hovedbygget på Jan Mayen ble oppført tidlig på 1960-talet, med en levetid regnet til ti år. Den eksisterende bygningsmassen er i dårlig stand. Det er påvist asbeststøv i ett av byggene som derfor er delvis stengt. Det er ikke hensiktsmessig å bruke midler, utover til nødvendig vedlikehold av bygningsmassen, inntil ny stasjonsbygning er på plass. Forsvarsdepartementet er ansvarlig for prosjektet med nytt hovedbygg.

3. Mål, styringsparametere og oppdrag for 2024

Mål og resultat, forventninger for 2024

VIRKSOMHETSMÅL 1	Norsk tilstedeværelse på Jan Mayen
Rapportering:	Tertialvis
Nærmere omtale: Norsk nærvær på Jan Mayen blir opprettholdt gjennom virksomheten til Samfunnet Jan Mayen. Virksomhetene på Jan Mayen medvirker til norsk nordområdepolitikk på flere områder, bl.a. innen meteorologi- og kommunikasjonstjenester.	

RAPPORTERINGSKRAV 1.1	Samhandling med andre statlige aktører
Rapportering:	Tertialvis
Nærmere omtale:	

Det bes om rapportering på samhandlingen (ut over kontraktsoppfølging) Samfunnet Jan Mayen har med Statsforvalteren i Nordland, Politimesteren i Nordland, Forsvarsbygg og andre aktører som har ansvar for eller har aktivitet på Jan Mayen.

RAPPORTERINGSKRAV 1.2	Rapportering til Politimesteren i Nordland og Statsforvalteren i Nordland.
Rapportering:	Tertialvis. Det bes om at rapporteringen under også sendes direkte til Politimesteren i Nordland og Statsforvalteren i Nordland. I årsrapporten bes det om at det lages tidsserier hvor statistikk for tidligere år tas med.
<p>Nærmere omtale: Det skal rapporteres på følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ferdsel og anløp <ul style="list-style-type: none"> ○ Fly, antall ○ Fartøy ○ Ferdsel ○ Bil og kjørespor • Politimessige føyinger <ul style="list-style-type: none"> ○ Forvaltning av regelverk og kartlegging • Kontakt med Kystvakten • Kontakt med fartøy og fly, norske og utenlandske • Kontakt med utenlandske statsborgere • Brann- og sanitetsøvinger • Nettverkskapasitet • Seismisk aktivitet • Helsestatus • Erosjon • Redningskapasitet og sikkerhet • Kulturminneforvaltning • Bygninger, anleggsdrift og infrastruktur <ul style="list-style-type: none"> ○ Bygningen på stasjon Jan Mayen ○ Hytter ○ Anleggsaktivitet • Forskning • Miljøvern 	

VIRKSOMHETSMÅL 2	God forvaltning av bygg, faste installasjoner og annet utstyr som Samfunnet Jan Mayen har ansvaret for.
Rapportering:	Tertialvis
<p>Nærmere omtale: Samfunnet Jan Mayen skal forvalte eksisterende bygg og installasjoner. Det vil si at eksisterende hovedbygg må driftes fram til nytt hovedbygg er på plass. For andre bygg, installasjoner, maskiner og kjøretøy skal Samfunnet Jan Mayen ha en effektiv og langsiktig forvaltning.</p> <p>Samfunnet Jan Mayen bes prioritere tiltak som sikrer helse-, miljø og sikkerhet for de ansatte og besøkende på stasjonen. Samfunnet Jan Mayen bes ha særlig oppmerksomhet på asbestsituasjonen.</p>	

RAPPORTERINGSKRAV 2.1 (nytt)	Planlegge for bygg av nytt hovedbygg
Rapportering:	Tertialrapport
<p>Nærmere omtale: Det planlegges for et nytt hovedbygg på Jan Mayen. Byggefasen vil medføre konsekvenser for den daglige driften av Samfunnet Jan Mayen. Samfunnet Jan Mayen må også påregnes oppgaver i forbindelse med utbyggingen. Det bes derfor om rapportering på hvordan Samfunnet Jan Mayen planlegger for byggefasen.</p>	

OPPDRAG 2.1	Følge opp eventuelle pålegg fra Statsforvalteren i Nordland om dieseltanker på Jan Mayen, etter å ha konsultert med JD.
Rapportering:	Tertialvis
Nærmere omtale: Statsforvalteren i Nordland har hatt befaring av dieseltankene på Jan Mayen. Eventuell oppfølging av pålegg med større budsjettmessige konsekvenser må forelegges JD.	

VIRKSOMHETSMÅL 3	Gode tjenester til kontraktspartnere
Rapportering:	Tertialvis
Nærmere omtale: Driften på Jan Mayen skjer i stor grad gjennom samhandling med andre aktører. Samfunnet Jan Mayen både kjøper tjenester og utfører tjenester for andre aktører. Det er viktig med god kontraktsoppfølging, både der Samfunnet Jan Mayen kjøper tjenester og der Samfunnet Jan Mayen utfører tjenester.	

4. Styring og kontroll

Internkontrollansvar er bl.a. regulert i økonomireglementet § 14. Tilfredsstillende internkontroll er særlig viktig. God internkontroll kan sikre at eventuelle vesentlige avvik forebygges, avdekkes og korrigeres i nødvendig utstrekning.

5. Fellesføringer fra Regjeringen

5.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk.

Samfunnet Jan Mayen skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til ivaretagelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet.

Samfunnet Jan Mayen skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten.

Samfunnet Jan Mayen skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.

5.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse.

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder mangfold. Statlige virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring.

Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse

Samfunnet Jan Mayen skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2024 og omtale utviklingen sett opp mot virksomhetens gjennomsnitt for 2020 og 2021.

5.3 Redusere konsulentbruken

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egenkompetanse. Samfunnet Jan Mayen skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes.

Samfunnet Jan Mayen skal i årsrapporten for 2024 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulentttjenester, hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere.

Samfunnet Jan Mayen skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av konsulentttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2024 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulentttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulentttjenester fra andre statlige leverandører bør dette fremgå særskilt.

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2024 sende ut et rundskriv med utdypende forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan de skal framstille resultatene i årsrapportene.

6. Styringsdialog og rapportering i 2024

Styringsdialogen mellom Samfunnet Jan Mayen og Justis- og beredskapsdepartementet er innrettet etter risiko- og vesentlighet. Risikoperspektivet skal også integreres i Samfunnet Jan Mayens rapportering.

Samfunnet Jan Mayen rapporterer for bruken av bevilgningen på kap. 481, post 01 til Justis- og beredskapsdepartementet. Cyberforsvaret rapporterer til Forsvarsdepartementet på forhold knyttet til personell m.m. Forsvarsdepartementet deltar på styringsmøtet med Samfunnet Jan Mayen.

Milepæler 2024

Dato	Milepæl
22. februar 2024	Årsrapport til departementet
8. mars 2024	Styringsmøte
7. juni 2024	Første tertialrapport til departementet
24. juni 2024	Styringsmøte
4. oktober 2024	Andre tertialrapport til departementet
31. oktober 2024	Styringsmøte
24. februar 2025	Årsrapport til departementet

7. Budsjettrammen og fullmakter for 2024

Samfunnet Jan Mayen har ansvaret for å planlegge virksomheten i 2024 slik at målene kan nås innenfor bevilgningsrammene, jf. Reglement for økonomistyring i staten §9 og Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.2. Departementet forutsetter at virksomheten rapporterer om vesentlige endringer eller feil i budsjettforutsetningene. Samfunnet Jan Mayen må tilpasse virksomhetens aktivitetsnivå til virksomhetens budsjettramme slik at det ikke pådras utgifter uten at det er bevilgningsmessig dekning.

På bakgrunn av Stortingets budsjettvedtak 18. desember 2023 stilles følgende midler til disposisjon for Samfunnet Jan Mayen i 2024:

Kap.	Post	Beløp i 1000 kroner
Utgifter		
481 Samfunnet Jan Mayen	01 Driftsutgifter	61 175
Inntekter		
Kap. 3481 Samfunnet Jan Mayen	01 Refusjoner og andre inntekter	7 137

Kap. 481 Post 01 Driftsutgifter

Samfunnet Jan Mayen omfatter all felles infrastruktur på øya og personellet som driver infrastrukturen. Samfunnet Jan Mayen yter i dag tjenester til Meteorologisk institutt, noe som omfatter bakkestasjonene for EGNOS og Galileo, Telenor Kystradio og seismiske stasjoner. Justis- og beredskapsdepartementet har avtaler med institusjonene som har ansvaret for disse tjenestene. Avtalene omfatter bl.a. arbeidsoppgaver som skal utføres av personellet på øya, og dekning av fellesutgifter. Bevilgningen skal dekke utgiftene til driften av fellesfunksjonene på Jan Mayen. Bevilgningen på posten dekker videre lønn til fire administrativt ansatte på fastlandet.

Kap. 3481 Post 01 Refusjoner og andre inntekter

Inntektsposten omfatter refusjoner for deler av fellesutgiftene for Samfunnet Jan Mayen. Disse blir betalte av Meteorologisk Institutt, Kongsberg Satellite Services AS, Telenor Kystradio og andre som kjøper tjenester på Jan Mayen. Inntekter fra kioskdriften på Jan Mayen blir også ført på denne posten. Samfunnet Jan Mayen får fullmakt i 2024 til å overskride bevilgningen på kap. 481, post 01, mot tilsvarende merinntekter på kap. 3481, post 01.

Fullmakter 2024

A. Budsjettfullmakter som delegeres til Samfunnet Jan Mayen:

- Merinntektsfullmakt, jf. Innst. 7 S (2023-2024)
 - Samfunnet Jan Mayen kan overskride bevilgningen på kap. 481, post 01 mot tilsvarende merinntekter på kap. 3481, post 01. Merinntekt som gir grunnlag for overskridelse, skal også dekke merverdiavgift knyttet til overskridelsen, og berører derfor også kap. 1633 post 1 for de statlige forvaltningsorganene som inngår i nettoordningen for merverdiavgift. Merinntekter og eventuelle mindreinntekter tas med i beregningen av overføring av ubrukt bevilgning til neste år.
- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.2.
- Fullmakt til å inngå leieavtaler (ekskl. husleieavtaler) og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110
- Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.3. For husleieavtaler gjelder vilkår og prosedyrer som framgår av Kommunal- og distriktdepartementets *Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor*.

B. Budsjettfullmakter som Samfunnet Jan Mayen må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle:

- Fullmakt til overføring av inntil 5 pst. av ubrukt driftsbevilgning fra ett år til det neste. Samfunnet Jan Mayen sender søknad til Justis- og beredskapsdepartementet i forbindelse med regnskapsrapporten per 31. desember.

- Fullmakt til å overskride investeringsbevilgninger mot tilsvarende innsparing under driftsbevilgninger under samme budsjettkapittel på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.5.
- Fullmakt til overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot tilsvarende innsparing i etterfølgende budsjettår på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.6.